Załącznik  do uchwały Nr XXIII/252/04 Sejmiku Województwa Podlaskiego 
z dnia 29 listopada 2004 r. 
w sprawie zmian w budżecie województwa na 2004 r.

Uzasadnienie

Ad. § 1. 1. Zwiększenia dochodów budżetu o kwotę 4.192.842 zł. dokonano w związku z:

1) uzyskaniem nieplanowanych dochodów własnych w kwocie 1.383.353 zł., w tym:

a) 192.000 zł. z tytułu zwiększonych wpływów z udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych,

b) 33.625 zł. z tytułu dochodów uzyskanych przez jednostki oświatowe: Medyczne Studium Zawodowe w Suwałkach (25.000 zł.) i Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Łomży (8.625 zł.),

c) 11.920 zł. z wpływów z tytułu niewykorzystanych dotacji w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi,

d) 23.108 zł. z tytułu prowizji (2,5%) od środków PFRON przyznanych na realizację zadań inwestycyjnych,

e) 1.122.700 zł. ze środka specjalnego Ministra Gospodarki i Pracy

2) zwiększeniem dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 2.732.074 zł., w tym:

a)  na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień w kwocie 304.085 zł.,

b) na realizację bieżących zadań własnych w kwocie 2.042.519 zł.,

c) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 385.470 zł., 

3) zwiększeniem dotacji z jednostek samorządu terytorialnego na podstawie zawartych porozumień w kwocie 15.175 zł.,

4) zwiększeniem dotacji z funduszy celowych na podstawie zawartych umów w kwocie 62.240 zł..

Ad.§ 1. 2. Zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 4.192.842 zł. dokonano w związku z pozyskaniem dodatkowych dochodów własnych, dotacji budżetu państwa, jednostek samorządu i funduszy celowych, a mianowicie:

1) na zadania realizowane przez Urząd Marszałkowski o kwotę 2.158.368zł., w tym:

a) współfinansowanie Działania w ramach ZPORR – priorytet II Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w Regionach, działanie 2.5 Promocja Przedsiębiorczości 542.433 zł. (środki z rezerwy celowej budżetu państwa),

b) współfinansowanie Działania w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego – priotytet II Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w Regionach, działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy 123.122 zł. (środki z rezerwy celowej budżetu państwa),

c) wspólfinansowanie działania w ramach ZPORR – Pomoc Techniczna, działanie: Wsparcie procesu wdrażania ZPORR – wydatki nielimitowane 42.519 zł. (zakup sprzętu, mebli biurowych, wyposażenia i zatrudnienie osób zaangażowanych we wdrażanie działań),

d) współfinansowanie działania w ramach ZPORR – Pomoc Techniczna, działanie: działania informacyjne i promocyjne 3.388 zł. (zakup mebli, sprzętu biurowego i materiałów informacyjnych na potrzeby pracowników ds. informacji, promocji i szkoleń),

e) finansowanie w ramach wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne – wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów kwota 68.869 zł., 

f) finansowanie w ramach wdrażania reformy oświaty – prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych w sesji letniej, powołanych do przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego związanego z awansem zawodowym nauczycieli 150 zł. (środki z rezerwy celowej budżetu państwa),

g) współfinansowanie stypendiów i innych form pomocy materialnej dla młodzieży wiejskiej w okresie wrzesień – grudzień 2004 r. w ramach działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne ZPORR 1.126.859 zł. (środki z dotacji budżetu państwa),

h) 24.000 zł. na konferencję szkoleniowo – informacyjną na temat bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest zgodnie z porozumieniem zawartym z Ministerstwem Gospodarki i Pracy,

i) 11.920 zł. na sfinansowanie szkoleń dla pracowników sektora socjalnego i pracowników organizacji pozarządowych pracujących z osobami uzależnionymi (ze środków pozyskanych z zezwoleń na sprzedaż wyrobów alkoholowych),

j) 23.108 zł. na zakup sprzętu komputerowego, materiałów i wyposażenia pracownikom wykonyjącym zadania z zakresu obsługi merytorycznej i finansowej zadań inwestycyjnych realizowanych ze środków PFRON,

k) zwiększenie rezerwy ogólnej z wpływów CIT - 192.000 zł..

2) na zadania realizowane przez Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich o kwotę 77.415 zł., w tym:

a) wspólne finansowanie z Gminą Miejską Hajnówka zadania inwestycyjnego pn. Budowa małego ronda oraz przebudowa ul. Białostockiej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 685 (Zabłudów – Narew – Nowosady – Hajnówka – Kleszczele) – kwota 15.175 zł., 

b) wspólfinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja kotłowni w budynku Rejonu Dróg Wojewódzkich w Łomży – kwota 62.240 zł., 

3) na zadania realizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku o kwotę 1.923.434 zł., w tym:

a) sfinansowanie ze środków Ministerstwa Gospodarki i Pracy projektów w ramach przeprowadzonych konkursów dotyczących:

· promocji aktywności zawodowej młodzieży 572.300 zł.,

· wsparcia otoczenia społecznego osób bezrobotnych 550.400 zł.,

b) współfinansowanie działań w ramach ZPORR, w tym:

· Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie kwota 369.363 zł.,

· Reorentacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa kwota 172.373 zł., 

· Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi kwota 217.612 zł.

4) realizacja programu pomocowego Unii Europejskiej Phare 2000 Spójność Społeczna i Gospodarcza – pokrycie kosztów operacyjnych realizacji programu „Podlaski Program Doskonalenia Kadr” PL0008.02.01 – kwota 41.386 zł..

5) na zadania realizowane przez Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Łomży o kwotę 8.625 zł. – zakup płacowego i finansowo-księgowego programu komputerowego, zakup materiałów i wyposażenia, prenumerata prasy,

6) na zadania realizowane przez Medyczne Studium Zawodowe w Suwałkach o kwotę 25.000 zł. – remont klatki schodowej w internacie.

Ad. § 2. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków o kwotę 378.609 zł. dokonano na podstawie wniosków podległych jednostek, a mianowicie:

1) Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku o kwotę 39.800 zł.

Zaoszczędzone środki na energii przeznacza się na wydatki inwestycyjne, a mianowicie:

- zakup serwera 11.000 zł.,

- docieplenie IV kondygnacji budynku Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych (docieplenie ścian i sufitów ),

2) Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich o kwotę 338.809 zł.

Zaoszcędzone środki w wydatkach inwestycyjnych przeznacza się na bieżące utrzymanie dróg, a konkretnie na poprawę warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez ustawienie energochłonnych drogowych barier.

Ad. § 3. Zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 504.000 zł. dokonano zgodnie z wnioskiem Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Planowane środki na sfinansowanie kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne w ramach realizacji programów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Ministerstwo Gospodarki i Pracy przekazało bezpośrednio na rachunek Wojewódzkiego Urzędu Pracy – rachunek środków Funduszu Pracy.

Ad. § 4. Zmian w zał. Nr 4 „Limity na wieloletnie programy inwestycyjne” i zał. Nr 5 „Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2004 r.” do uchwały budżetowej dokonano w zadaniach realizowanych przez:

1) Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku zgodnie z załącznikiem

	Lp.
	Nr zadania
	Nazwa zadania
	Kwota wg Uchwały nr

XXI/236/04

z 25.10.2004 r.
	Kwota po zmianach

	
	wg załącznika nr 4
	wg załącznika nr 5
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	2
	Cz.I.2.
	Popławy Oleksin II - mel. uż. rol.
	132.223
	218.881

	2.
	9
	Cz.I.9.
	Czarnucha III -mel. uż. rol.
	155.200
	218.030

	3.
	15
	Cz.I.15.
	Łupianka Stara I - mel. uż. rol.
	28.169
	27.463

	4.
	22
	Cz.I.22.
	Trywieża-Nowokornino - mel. uż. rol.
	7.344
	-

	5.
	23
	Cz.I.23.
	Tłoczewka Jabłoń II - mel. uż. rol.
	28.169
	27.463

	6.
	25
	Cz.I.25.
	Łacha Folwark - odbudowa urz. mel.
	76.090
	51.025

	7.
	31
	Cz.I.29.
	Turośl - zbiornik małej retencji
	12.288
	2.604

	8.
	33
	Cz.I.30.
	Trywieża - zbiornik małej retencji
	12.483
	10.816

	9.
	35
	Cz.II.4.
	Otapy - Kiersnówek - zbiornik małej retencji
	51.240
	29.646

	10.
	38
	Cz.I.31.
	Siemianówka V - usuwanie uj. sk. piętrz. zb.
	51.000
	42.743

	11.
	43
	Cz.I.36.
	rz. Łomżyczka -wywłaszczenia
	20.731
	8.168

	12.
	44
	Cz.I.37.
	Trywieża-Nowokornino - reg rz. Łoknicy
	4.715
	-

	13.
	54
	Cz.II.2.
	Renaturalizacja rz. Ełk- mod. węz. urz. wod. Modzelówka
	167.500
	135.570

	14.
	60
	Cz.I.39.
	rz. Turoślanka -przeb. jazu w km 3+350
	26.810
	15.982

	15.
	-
	Cz.II.9.
	Docieplenie IV kondygnacji budynku biurowego przy ul Handlowej 6.
	-
	28.800

	16.
	-
	Cz.III.2
	Zakup serwera
	-
	11.000


Uzasadnienie zmian:

1. Zmniejsza się limit wydatków na sporządzenie dokumentacji projektowych, których sfinansowanie nie będzie możliwe do końca 2004 roku. Procedury prawne, związane z uzyskaniem decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji pozwoleń wodnoprawnych i decyzji pozwoleń na budowę ze względu na mnogość uczestników postępowań administracyjnych i innych względów formalnoprawnych nie zostaną zakończone i przez to dokumentacja projektowa nie może być zakwalifikowana, zgodnie z umownymi uzgodnieniami, do opłacenia w bieżącym roku w całym umownym zakresie. Dotyczy to dokumentacji projektowych następujących zadań: Łupianka Stara I - mel. uż. rol., Tłoczewka Jabłoń II - mel. uż. rol., Trywieża - Nowokornino - mel. uż. rol., Łacha Folwark - odbudowa urz. mel., rz. Turoślanka - odbudowa jazu w km 3+350, Trywieża-Nowokornino - reg. rz. Łoknicy, Turośl - zbiornik małej retencji, Trywieża - zbiornik małej retencji, Renaturalizacja rz. Ełk - modernizacja węzła urz. wodnych Modzelówka i Otapy - Kiersnowek - zbiornik małej retencji.

2. Zmniejsza się limit wydatków na realizację zadania Siemianówka V - usuwanie uj. sk. piętrz. zbiornika z uwagi, iż usługi jakie są pozyskiwane w ramach zadania, zostały pozyskane po niższym koszcie niż pierwotnie planowano. 

3. Zmniejsza się limit wydatków na realizację zadania rz. Łomżyczka - wywłaszczenia, gdyż postępowanie sądowe, jakie toczyło się w sprawie objętej tym zadaniem, zakończyło się wyrokiem, który ustalił koszt niższy niż zakładano. 

4. Zwiększa się limit wydatków, celem zagospodarowania zwolnionych środków w wyniku zmniejszeń wykazanych w punkcie 1, 2 i 3, poprzez zwiększenie zakresu robót budowlanych do zrealizowania w 2004 roku w przypadku zadań: Czarnucha III - mel. uż. rol. i Popławy Oleksin II - mel. uż. rol.

5. Wykaz zadań uzupełnia się o zadanie: Docieplenie IV kondygnacji budynku biurowego przy ul Handlowej 6, którego realizacja podyktowana jest koniecznością poprawienia izolacji termicznej budynku i przez to korzystny wpływ na koszty jego ogrzewania.

6. Wykaz zadań uzupełnia się o zadanie: Zakup serwera, gdyż obecnie pracujący serwer już bardzo wyeksploatowany, obsługuje sieć komputerową jednostki w stopniu bardzo niezadawalającym.
2) Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku zgodnie z załącznikiem

